Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.11.2022 № 707

с. Мошенское

О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на проведение земляных
работ»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ  "Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных
услуг" Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставле-
нию  муниципальной  услуги  «Предоставление  разрешения  на  проведение
земляных  работ»,  утвержденный  постановлением  Администрации  Мошен-
ского муниципального района от 04.07.2017 № 530:

1.1. Изложить последний абзац пункта 1.3.2 в редакции:
«Адрес сайта региональной государственной информационной системы

«Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской
области: http://uslugi2.novreg.ru/#/».

1.2. Изложить пункт 1.3.3 в редакции:
«1.3.3  Местонахождение  Отдела  МФЦ Мошенского  района  государ-

ственного областного автономного учреждения «МФЦ Новгородской обла-
сти» (далее –МФЦ): ул. 1 Мая, д.15, с.Мошенское, Новгородская область.

Почтовый адрес: ул. 1 Мая, д.15, с.Мошенское, Новгородская область,
174450.

Телефон для справок о порядке предоставления муниципальной услу-
ги: 8(800) 250-10-53 доб. 5261.

Адрес  электронной  почты  для  направления  обращений:
mochenskoe@mail.ru

График работы «МФЦ»:
понедельник с 08.30 до 17.00
вторник с 08.30 до 17.00
среда с 08.30 до 17.00

ев

2

четверг с 10.00 до 17.30
пятница с 08.30 до 17.00 (по предварительной записи до 20.00)
суббота выходной.
воскресенье выходной.».
1.3. Заменить в пункте 2.4.1 слова «в течение 2 рабочих дней» на «в те-

чение одного рабочего дня».
1.4. Изложить пункт 2.8.1 в редакции:
«2.8.1. Запрещено требовать от заявителя:
1) представления документов и информации или осуществления дей-

ствий, представление или осуществление которых не предусмотрено норма-
тивными  правовыми  актами,  регулирующими  отношения,  возникающие  в
связи с предоставлением муниципальной услуги;

2)представления документов и информации, в том числе подтвержда-
ющих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги,
которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципаль-
ную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправле-
ния и организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Рос-
сийской Федерации, нормативными правовыми актами Новгородской обла-
сти и муниципальными правовыми актами;

3)осуществления  действий,  в  том  числе  согласований,  необходимых
для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные гос-
ударственные органы, органы местного самоуправления, организации;

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недо-
стоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо
в предоставлении муниципальной услуги,  за  исключением случаев,  преду-
смотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг»:

изменение  требований  нормативных  правовых  актов,  касающихся
предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заяв-
ления о предоставлении муниципальной услуги;

наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги
и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо
в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный
ранее комплект документов;

истечение срока действия документов или изменение информации по-
сле первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предо-
ставления  муниципальной  услуги,  либо  в  предоставлении  муниципальной
услуги;

выявление  документально  подтвержденного  факта  (признаков)  оши-
бочного  или  противоправного  действия  (бездействия)  должностного  лица
органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служа-
щего, работника МФЦ, работника организации, предусмотренной частью 1.1

3

статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, при первоначальном
отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципаль-
ной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письмен-
ном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципаль-
ную услугу, руководителя МФЦ при первоначальном отказе в приеме доку-
ментов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо ру-
ководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерально-
го закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также прино-
сятся извинения за доставленные неудобства;

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010, за ис-
ключением случаев,  если нанесение  отметок на  такие документы либо  их
изъятие  является  необходимым условием предоставления  государственной
или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными
законами.».

1.5. Изложить подраздел 2.5 в редакции:
«2.5. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление

муниципальной услуги
Отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной

услуги, регулируются следующими нормативными правовыми актами:
Конституцией  Российской  Федерации  («Российская  газета»,  №  237,

25.12.1993);
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 06.10.2003, № 40, статья
3822);

Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рас-
смотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законода-
тельства Российской Федерации, 08.05.2006, № 19, ст.2060);

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональ-
ных  данных»  (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,
31.07.2006, № 31(1ч.), ст. 3451);

Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организа-
ции предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская
газета», №168 ,30.07.2010);

постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  07  июля
2011 года №553 «О порядке оформления и предоставления заявлений и иных
документов, необходимых для предоставления государственных и (или) му-
ниципальных услуг, в форме электронных документов» (Собрание законода-
тельства Российской Федерации от 18.07.2011, №29, ст.4479);

постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  26  марта
2016 года №236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме гос-
ударственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства Россий-
ской Федерации от 11.04.2016, №15, ст.2084);

4

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 октября
1993 года № 1090 «О правилах дорожного движения» «Российские вести»,
№227, 23.11.1995);

Приказом Министерства регионального развития Российской  Федера-
ции от 30 декабря 2009 года №624 «Об утверждения перечня видов по инже-
нерным изысканиям, по подготовке проектной  документации, по строитель-
ству,  реконструкции,  капитальному ремонту объектов капитального строи-
тельства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитально-
го строительства» («Российская газета», №87, 26.04.2010);

Правилами благоустройства  территории Мошенского сельского посе-
ления, утвержденными решением Совета депутатов Мошенского поселения
от 06.10.2021 № 60 (официальный бюллетень «Официальный вестник Мо-
шенского сельского поселения» №6(300) 01.03.2022);

Уставом Мошенского муниципального района, утвержденным решени-
ем Думы Мошенского муниципального района от 20.12.2005 №47 (районная
газета «Уверские зори», 28.01.2006, № 5);

настоящим административным регламентом;
иными федеральными законами, соглашениями федеральных органов

исполнительной власти и органов исполнительной власти Новгородской об-
ласти, другими областными законами, а также иными нормативными право-
выми актами Российской Федерации, Новгородской области и органов мест-
ного самоуправления.».

1.6. Заменить в пункте 3.4.7 слова «2 рабочих дней» на «одного рабоче-
го дня».

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
3.  Опубликовать  постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                      Т.В. Павлова

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница
	суббота
	воскресенье